
 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura) 

All’Albo  

All’Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: Determina Dirigenziale a contrarre – avvio procedura per la stipula di contratto per 

l’affidamento dell’incarico di esperto INTERNO Responsabile del Servizio di Prevenzione e  

Protezione ai sensi del D.LGS. 81/2008 e successive modifiche e integrazioni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-Visto l’art. 32, comma 2 del D.L. n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre; 

-Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

-Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

-Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

-Visto il Decreto Interministeriale 129/2018; 

-Visto il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

-Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 dell’11/02/2021, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2021; 

-Considerata l’esigenza di indire la procedura per la selezione di PERSONALE INTERNO al 

quale affidare l’incarico di esperto Responsabile del Servizio di Prevenzione e  Protezione ai 

sensi del D.LGS. 81/2008; 

-Tenuto conto che si intende procedere all’individuazione di personale interno con avviso al sito 

web dell’Istituto; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento . 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 

cod. fiscale: 93039220434 – Cod.  meccanografico: MCIC825007 
e-mail: mcic825007@istruzione.it  – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 

 

MCIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010699 - 12/10/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO

mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/


 

 

Art. 2 

Si dà seguito all’avvio della procedura per l’individuazione di un esperto Interno Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e  Protezione ai sensi del D.LGS. 81/2008 e successive modifiche e 

integrazioni,  la procedura  di  selezione, ai sensi dell’art 32 commi 8 e 9 del DLGS 81/2008, da 

pubblicare sul sito dell’istituto. 

Art. 3 

Il compenso effettivo, stabilito in seguito a proceduta comparativa, sarà liquidato previa 

emissione di fatturazione elettronica o prestazione occasionale. 

 

Art. 4 

La prestazione del servizio in oggetto, dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario. La durata del contratto sarà dall’01/11/2021 al 31/10/2022. 

 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’economicamente più vantaggioso, ai sensi 

dell’art.95 del D.Lgs 50/2016. 

Art. 6 

Si nomina Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 

10 del DPR n.207/10) il Dirigente Scolastico Prof.ssa Filomena Maria Greco. 

 

 
         Il Dirigente Scolastico 

             Prof.ssa Filomena Maria Greco 

 

MCIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010699 - 12/10/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO


		2021-10-12T15:50:16+0200
	GRECO FILOMENA MARIA




